



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

**I) Gabinete do Prefeito**

Não há publicação.

**II) Secretaria de Administração**

Não há publicação.

**III) Secretaria de Educação**

Não há publicação.

**IV) Secretaria de Saúde**

Não há publicação.

**V) Controladoria Geral do Município**

Não há publicação.

**VI) Diretoria de Assistência Social**

Não há publicação.

**VII) Licitações e Contratos**

2ªATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00019/2015 - As nove horas e quinze minutos do dia dez de julho de dois mil e quinze, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00019/2015, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Ana Maria Rodrigues de Almeida, Rosaete Furlaneto Gonçalves dos Santos, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.119 - 16/01/2015, e as licitantes abaixo credenciadas: LICITANTE(S) COMERCIAL MANCHESTER LTDA ME, CNPJ 18.440.367/0001-91, REPRESENTANTE(S) MARCIO ALEXANDRE XAVIER SILVA, RG M 5.061.575 SSP; LICITANTE(S) D F ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001-73, REPRESENTANTE(S) RICARDO CELSO ASTOLPHO, RG 13.367.950 SSP/SP; LICITANTE(S) FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA, CNPJ 17.097.702/0001-38, REPRESENTANTE(S) FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA ME, RG MG 18.205.267; LICITANTE(S) JOÃO GUALBERTO MIRANDA, CNPJ 25.522.095/0001-34, REPRESENTANTE(S) SEM REPRESENTANTE; LICITANTE(S) LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA ME, CNPJ 07.440.448/0001-75, REPRESENTANTE(S) LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA, RG 370.799.707 SSP/SP; LICITANTE(S) RODRIGO TONELOTTO EPP, CNPJ 02.514.617/0001-50, REPRESENTANTE(S) JACQUELINE SOUTO DE ARAUJO, RG 43.377.577-4; LICITANTE(S) SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP, CNPJ 01.989.200/0001-81, REPRESENTANTE(S) ISAC ANTONIANO DE MORAES, RG 32.508.752-0 SSP/SP. Procedeu-se a reabertura dos trabalhos do certame iniciado no dia oito de julho de dois mil e quinze, após o lançamento das propostas de todos os participantes, constatou-se que a empresa FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA CPF 201.586.459-87-ME inscrita no CNPJ: 17.097.702/0001-38, cotou o valor total da proposta errado, portanto o valor total da proposta correta é R\$326.790,14 (trezentos e vinte e seis mil setecentos e noventa reais e quatorze centavos). Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da Lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. O item 106 - ( formulário contínuo, sem impressão) da empresa COMERCIAL MANCHESTER LTDA ME foi desclassificado por preço inexequível, o item 131- (lápis de cor tamanho grande) das empresas JOAO GUALBERTO MIRANDA e LUCAS JOSE DE OLIVEIRA ME foi desclassificado por estar fora de

especificação, os itens 218 – (papel sulfite A4 amarelo), 219-( papel sulfite A4 azul), 220 – (papel sulfite A4 rosa) e 221 – (papel sulfite A4 verde) serão comprados 10 pacotes com 100 folhas cada pacote, os itens 244 (pincel atômico ponta de feltro redonda cor azul) , 245 (pincel atômico ponta de feltro redonda cor preta) e 246(pincel atômico ponta de feltro redonda cor vermelha) das empresas COMERCIAL MANCHESTER LTDA ME, D F ASTOLPHO, FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA, JOAO GUALBERTO MIRANDA, RODRIGO TONELOTTO – EPP foram desclassificados por estarem fora de especificação. O representante da empresa LUCAS JOSE DE OLIVEIRA ME pediu para declinar no item 288 (tesoura de picotar) por o preço estar inexequível. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa JOAO GUALBERTO MIRANDA CNPJ25.522.095/0001-34 foi inabilitada por não atender o item 13.4 do edital. Declarando vencedoras as seguintes empresas: COMERCIAL MANCHESTER LTDA ME, CNPJ 18.440.367/0001-91, ENDEREÇO: RUA JOÃO MIRANDA , 122 – BAIRRO QUARENTA E DOIS - SANTA LUZIA - MG - CEP 33025-230. Seq. 1, Item 005718, Descrição APAGADOR PARA LOUSA A GIZ, CORPO EM MADEIRA, BASE DE FELTRO, TAMANHO PADRAO, Marca STALO, Un. Un. Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 1,97, Valor Total R\$ 118,20; Seq. 2, Item 013899, Descrição CANETA CORRETIVA 8ML, Marca DESART, Un. Un., Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 6,99, Valor Total R\$ 83,88; Seq. 3, Item 006090, Descrição CANETA HIDROCOR, 12 CORES VARIADAS, PONTA MEDIA, Marca LEO LEO, Un. JG, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 7,49, Valor Total R\$ 89,88; Seq. 4, Item 011405, Descrição CANETA HIDROCOR, PARA CD, PONTA FINA NA COR AZUL, Marca DESART, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 4,90, Valor Total R\$ 40,90; Seq. 5, Item 013697, Descrição CANETA HIDROCOR, PARA CD, PONTA FINA, COR PRETO, Marca DESART, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 4,09, Valor Total R\$ 122,70; Seq. 6, Item 004203, Descrição CARTOLINA, NA COR AMARELA, 50 X 66 CM, 150 GR, Marca COR MILPEL, Un. Un., Qtd. 550, Valor Unitário R\$ 0,54, Valor Total R\$ 297,00; Seq. 7, Item 000485, Descrição CARTOLINA, NA COR BRANCA, 50 X 66 CM, 150 GR, Marca MILPEL, Un. Un., Qtd. 800, Valor Unitário R\$ 0,54, Valor Total R\$ 432,00; Seq. 8, Item014913, Descrição CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA SANSUNG PRO X PRESS M3375FD, Marca SAMSUNG, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 281,99, Valor Total R\$ 1.409,95; Seq. 9, Item ,013970, Descrição CARTUCHO DE TONER PARA COPIADORA MODELO SANSUNG SCDXD4200 A, PRETO ORIGINAL DO FABRICANTE, LACRADO DE FABRICA COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, Marca SAMSUNG, Un. Un., Qtd. 11, Valor Unitário R\$ 318,99, Valor Total R\$ 3.508,89; Seq. 10, Item 014893, Descrição CARTUCHO TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA PHASER 3125, Marca XEROX, Un. Un., Qtd. 9, Valor Unitário R\$ 369,00, Valor Total R\$ 3.321,00; Seq. 11, Item 013701, Descrição CD REGRAVEL RW- 80 MINUTOS-700MB, Marca SONY, Un. Un., Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 2,74, Valor Total R\$ 68,50; Seq. 12, Item 009028, Descrição CD-ROM, VIRGEM, CAPACIDADE PARA 700 MB, Marca IMIDIA, Un. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 1,43, Valor Total R\$ 71,50; Seq. 13, Item 000204, Descrição EXTRATOR PARA GRAMPOS, METAL CROMADO, TIPO ESPATULA, 14,5 CM, Marca CARBRINK, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,54, Valor Total R\$ 76,20; Seq. 14, Item 004221, Descrição GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM,TAMANHO 26/6, CAIXA COM



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

5000 UNIDADES, Marca NEW, Un. CX., Qtd. 37, Valor Unitário R\$ 4,90, Valor Total R\$ 181,30; Seq. 15, Item 000207, Descrição GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 9/10, CAIXA COM 5000 UNIDADES, Marca ACC, Un. CX, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 16,09, Valor Total R\$ 241,35; Seq. 16, Item 013713, Descrição TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-2165/MLT-D1015, Marca SAMSUNG, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 315,90, Valor Total R\$ 3.159,00; Seq. 17, Item 011524, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB540AD, PRETO, ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 323,00, Valor Total R\$ 3.230,00; Seq. 18, Item 011517, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 35A (HP CB435A), PRETO, ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 204,00, Valor Total R\$ 12.240,00; Seq. 19, Item 011519, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 36A (HP CB436A), PRETO, ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 96, Valor Unitário R\$ 206,00, Valor Total R\$ 19.776,00; Sub total R\$ 48.468,25. D F ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001-73, ENDEREÇO: RUA DEPUTADO EDUARDO VICENTE NASSER, 700 - CENTRO - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - SP - CEP 13720-000. Seq. 20, Item 000147, Descrição BORRACHA PARA LAPIS, BRANCA, MACIA, 45 X 23 X 12 MM APROXIMADAMENTE, Marca RED BOR, Un. Un., Qtd. 4432, Valor Unitário R\$ 0,44, Valor Total R\$ 1.950,08; Seq. 21, Item 013864, Descrição CADERNO CAPA DURA PAUTADO ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, COM 96 FOLHAS, Marca AFAPPEL, Un. Un., Qtd. 1400, Valor Unitário R\$ 5,88, Valor Total R\$ 8.232,00; Seq. 22, Item 013862, Descrição CADERNO CAPA DURA DE CARTOGRAFIA GRANDE, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, SEM SEDA, Marca AFAPPEL, Un. Un., Qtd. 1400, Valor Unitário R\$ 9,40, Valor Total R\$ 13.160,00; Seq. 23, Item 013865, Descrição CADERNO CAPA DURA PAUTADO BROCHURA TAMANHO PEQUENO, COM 48 FOLHAS, Marca JANDAIA, Un. Un., Qtd. 2100, Valor Unitário R\$ 2,60, Valor Total R\$ 5.460,00; Seq. 24, Item 013885, Descrição CADERNO CAPA DURA QUADRICULADO BROCHURA GRANDE COM 96 FOLHAS, Marca AFAPPEL, Un. Un., Qtd. 800, Valor Unitário R\$ 8,10, Valor Total R\$ 6.480,00; Seq. 25, Item 002907, Descrição CADERNO PAUTADO BROCHURAO, CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, COM 96 FOLHAS, Marca AFAPPEL, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 5,94, Valor Total R\$ 594,00; Seq. 26, Item 013968, Descrição CADERNO PEQUENO, COM 96 FOLHAS CAPA DURA, 148MM X 202MM, Marca CREDEAL, Un. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 4,00, Valor Total R\$ 80,00; Seq. 27, Item 013712, Descrição CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL DE 10 MATERIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS E FORMATO 200 X 275MM, Marca AFAPPEL, Un. Un., Qtd. 1120, Valor Unitário R\$ 9,90, Valor Total R\$ 11.088,00; Seq. 28, Item 000156, Descrição CANETA DESTACA TEXTO, PONTA GROSSA MEDINDO APROXIMADAMENTE 05MM, COR VERDE, Marca MASTER, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 1,75, Valor Total R\$ 105,00; Seq. 29, Item 003872, Descrição COMPASSO EM MADEIRA, 01 PONTA DE ACO, 01 PONTA PARA GIZ, 50 CM, Marca SOUZA, Un. Un., Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 12,90, Valor Total R\$ 38,70; Seq. 30, Item 009181, Descrição ESQUADRO PARA DESENHO, DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 60 GRAUS, COM 25 CM, Marca WALEU, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 328,00; Seq. 31, Item 012607, Descrição ESQUADRO PLASTICO 21X 45CM, EM

MATERIAL TRANSPARENTE, NAO TOXICO, Marca WALEU, Un. Un., Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 1,64, Valor Total R\$ 492,00; Seq. 32, Item 008871, Descrição GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA, EM METAL, MANUAL, COM CAPACIDADE DE DEPOSITO: 150 GRAMPOS 24/6 (20 FOLHAS) OU 200 GRAMPOS 26/6 (25 FOLHAS), PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO 94 MM, Marca BOSS, Un. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 20,50, Valor Total R\$ 410,00; Seq. 33, Item 013887, Descrição PAPEL CREPOM COM MEDIDAS DE 48 CM X 2M COR VIOLETA, Marca ART, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 34, Item 009591, Descrição PAPEL CREPOM COR AMARELA MEDIDA DE 48CM X 2,00M, Marca ART, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 35, Item 000500, Descrição PAPEL CREPOM COR AZUL, TAMANHO 0,48 X 2,00 MT, 28 GR/M², Marca ART, Un. Un., Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 102,70; Seq. 36, Item 000502, Descrição PAPEL CREPOM COR LARANJA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M, Marca ART, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 158,00; Seq. 37, Item 000505, Descrição PAPEL CREPOM COR MARROM, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M, Marca ART, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 158,00; Seq. 38, Item 000503, Descrição PAPEL CREPOM COR PRETA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M, Marca ART, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 158,00; Seq. 39, Item 009588, Descrição PAPEL CREPOM COR VERDE LIMAO MEDIDA DE 48CM X 2,00M, Marca ART, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 40, Item 000499, Descrição PAPEL CREPOM COR VERDE, TAMANHO 0,48 X 2,00 MT, 28 GR/M², Marca ART, Un. Un., Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 102,70; Seq. 41, Item 000507, Descrição PAPEL CREPOM COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M, Marca ART, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 158,00; Seq. 42, Item 000506, Descrição PAPEL CREPOM, COR BRANCO, TAMANHO 0,48 X 2,00 MT, 28 GR/M², Marca ART, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 158,00; Seq. 43, Item 000509, Descrição PAPEL CREPOM, COR ROSA, TAMANHO 0,48 X 2,00 MT, 28 GR/M², Marca ART, Un. Un., Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 102,70; Seq. 44, Item 011527, Descrição PLACA E.V.A., AMARELO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca TOYS, Un. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 2,69, Valor Total R\$ 107,60; Seq. 45, Item 005429, Descrição TESOURA EM ACO INOXIDAVEL, COM PONTA NAO AFIADA, COM REBITE E 21CM DE COMPRIMENTO, Marca JOCAR, Un. Un., Qtd. 28, Valor Unitário R\$ 19,00, Valor Total R\$ 532,00; Seq. 46, Item 000163, Descrição TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, FRASCO COM 40 MILILITROS, Marca RADEX, Un.FR, Qtd. 14, Valor Unitário R\$ 5,00, Valor Total R\$ 70,00; Seq. 47, Item 000165, Descrição TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM 25 MILILITROS, Marca RADEX, Un. FR, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 5,00, Valor Total R\$ 20,00; Seq. 48, Item 014889, Descrição TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3302 (TN 3332/TN 3382/TN/TN3392, Marca BROTHER, Un. Un., Qtd. 17, Valor Unitário R\$ 420,00, Valor Total R\$ 7.140,00. Sub Total R\$ 57.622,48. FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA CPF 201.586.459-87-ME, CNPJ 17.097.702/0001-38, ENDEREÇO: RUA CARLOS GOES, 247 - JARDIM MONTANHES - BELO HORIZONTE - MG - CEP 30750-030. Seq. 49, Item 013983, Descrição CARTUCHO HP 662 DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

MULTIFUNCIONAL HP DESKJET INK ADVANTAGE(OIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 31,90, Valor Total R\$ 191,40; Seq. 50, Item 013984, Descrição CARTUCHO HP 662- PRETO/ PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJET INK ADVANTAGE(OIGINAL), Marca HP, Un. Un., Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 30,80, Valor Total R\$ 184,80; Seq. 51, Item 013946, Descrição DVD- RW REGRAVAVEL 4,7GB 4X120 MINUTOS, Marca ELGIM, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 3,74, Valor Total R\$ 299,20; Seq. 52, Item 002032, Descrição FORMULARIO CONTINUO, SEM IMPRESSÃO, 80 COLUNAS, COR BRANCA, 1 VIA, EM PAPEL 56 G/M2, FORMATO 240 X 280 MM, COM MICROSERRILHA, CAIXA COM 3000 FOLHAS, Marca DATAPEL, Un. CX, Qtd. 14, Valor Unitário R\$ 80,00, Valor Total R\$ 1.120,00; Seq. 53, Item 007246, Descrição GRAMPEADOR PARA PAPEL, PARA GRAMPOS TIPO 24/8,24/10,23/8,23/10, 23/13, Marca GENMES, Un. Un., Qtd. 29, Valor Unitário R\$ 72,50, Valor Total R\$ 2.102,50; Seq. 54, Item 000201, Descrição LAPIS PARA ESCRITA, PRETO NUMERO 02, REDONDO, SEM BORRACHA, Marca ELITE, Un. Un., Qtd. 5070, Valor Unitário R\$ 0,39, Valor Total R\$ 1.977,30; Seq. 55, Item 013862, Descrição PASTA CARTAO NA COR PRETA COM GRAMPO 335 mm x 230mm, Marca A3, Un. Un., Qtd. 56, Valor Unitário R\$ 1,70, Valor Total R\$ 95,20; Seq. 56, Item 013460, Descrição TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK E 120 12018SL, Marca LEXMARK, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 228,00, Valor Total R\$ 6.840,00; Seq. 57, Item 011531, Descrição TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 1500 - 1500/DSM 715 TIPO 1130D COM 260g - ORIGINAL, Marca RICOH, Un. Un., Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 97,00, Valor Total R\$ 2.425,00; Seq. 58, Item 011521, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 49A (HP Q5949A), PRETO, ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 347,00, Valor Total R\$ 5.205,00; Seq. 59, Item 011522, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 85A (HP CE285A), PRETO, ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 175, Valor Unitário R\$ 199,90, Valor Total R\$ 34.982,50; Seq. 60, Item 013980, Descrição UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA NAO TOXICO -PESO LIQUIDO 12G, Marca NEW MAGIC, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3,05, Valor Total R\$ 30,50; Sub Total R\$ 55.453,40. LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA ME, CNPJ 07.440.448/0001-75, ENDEREÇO: RUA LUIZ FERRARI, 146 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP 37596-000. Seq. 61, Item 013967, Descrição AGENDA - ANO 2016, TIPO SECRETARIA, DATA/HORARIO, CAPA EM COURO SINTETICO, APROXIMADAMENTE 14 X 21 CM., Marca TILIBRA, Un. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 15,00, Valor Total R\$ 300,00; Seq. 62, Item 000131, Descrição ALFINETE NIQUELADOS COM CABECA COLORIDA NUMERO 29, TIPO REDONDO CORES SORTIDAS CAIXA COM 50 UNIDADES, Marca BACCHI, Un. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 4,90, Valor Total R\$ 49,00; Seq. 63, Item 000140, Descrição ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODAO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 02, Marca MARIPEL, Un. Un., Qtd. 9, Valor Unitário R\$ 12,00, Valor Total R\$ 108,00; Seq. 64, Item 011391, Descrição APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO, TRANSLUCIDO, SIMPLES, SEM DEPOSITO, Marca CIS, Un. Un., Qtd. 1820, Valor Unitário R\$ 0,50, Valor Total R\$ 910,00; Seq. 65, Item 011586, Descrição CALCULADORA ELETRONICA, DE MESA, 12 DIGITOS, COM VISOR, 4 OPERACOES, BATERIA SOLAR, 18 X 12, Marca CASIO, Un. Un., Qtd. 17, Valor Unitário R\$ 22,94, Valor Total R\$ 389,98; Seq. 66, Item 013680, Descrição

ETIQUETA AUTO ADESIVA ROLO CONTENDO 100 UNIDADES, NO TAMANHO DE 15MM, Marca FITACREL, Un. RL, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 4,09, Valor Total R\$ 20,45; Seq. 67, Item 013956, Descrição ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 22 X 12 MM,ROLO COM 800 ETIQUETAS, Marca FITACREL, Un. RL, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 9,86, Valor Total R\$ 49,30; Seq. 68, Item 013892, Descrição FITA DE TECIDO TIPO VELCRO ADESIVO, ROLO DE 10M X 16MM DE LARGURA, Marca ADELBRAS, Un. RL, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 28,20, Valor Total R\$ 282,00; Seq. 69, Item 012626, Descrição GRAMPEADOR TAPECEIRO, ALTA PRESSAO, CORPO EM ACO, Marca KANGARO, Un. Un., Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 88,49, Valor Total R\$ 530,94; Seq. 70, Item 010664, Descrição JOGO DE XADREZ, EM MADEIRA, ADAPTADO, COM FUIROS PARA INSERCAO DE PECAS COM PINOS, Marca XALINGO, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 86,99, Valor Total R\$ 869,90; Seq. 71, Item 011584, Descrição MOUSE OPTICO PARA COMPUTADOR, PRETO, CONEXAO USB, 800 DPI, Marca MULTILASER, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 14,99, Valor Total R\$ 149,90; Seq. 72, Item 011368, Descrição PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², BRANCO, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA - TOTAL DE 5.000 FOLHAS POR CAIXA, Marca CHAMEX, Un. CX, Qtd. 198, Valor Unitário R\$ 128,67, Valor Total R\$ 25.476,66; Seq. 73, Item 012629, Descrição PEN DRIVE USB 2.0 COM CAPACIDADE PARA 16GB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS, Marca KINGSTON, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 37,18, Valor Total R\$ 185,90; Seq. 74, Item 013947, Descrição PEN DRIVE USB 2.0 COM CAPACIDADE PARA 8 GB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS, Marca KINGSTON, Un. Un., Qtd. 35, Valor Unitário R\$ 22,39, Valor Total R\$ 783,65; Seq. 75, Item 011609, Descrição PEN DRIVE USB 2.0, COM CAPACIDADE PARA 4GB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS, Marca KINGSTON, Un. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 21,89, Valor Total R\$ 43,78; Seq. 76, Item 013982, Descrição PEN DRIVE USB 2.0, COM CAPACIDADE PARA 8GB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS, Marca KINGSTON, Un. Un., Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 22,39, Valor Total R\$ 134,34; Seq. 77, Item 013492, Descrição PLACA E.V.A., PINK, COM DIMENSOES 600MM x 400MM x 2MM, Marca KREATEVA, Un. Un., Qtd. 70, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 187,60; Seq. 78, Item 011537, Descrição PLACA E.V.A., PRETO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca KREATEVA, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 214,40; Seq. 79, Item 011583, Descrição PLACA E.V.A., ROSA, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca KREATEVA, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 268,00; Seq. 80, Item 011534, Descrição PLACA E.V.A., VERMELHO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca KREATEVA, Un. Un., Qtd. 140, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 375,20; Seq. 81, Item 004163, Descrição PORTA CANETAS/CLIPES/LEMBRETES (3 EM 1), EM POLIESTIRENO, RETANGULAR, Marca ACRIMET, Un. Un., Qtd. 13, Valor Unitário R\$ 13,89, Valor Total R\$ 180,57; Seq. 82, Item 000195, Descrição PRANCHETA MANUAL, TAMANHO OFICIO, EM ACRILICO, LISA, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE FOLHAS, Marca SOUZA, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 10,99, Valor Total R\$ 54,95; Seq. 83, Item 012616, Descrição PURPURINA, NA COR AZUL, PACOTE COM 1KG, Marca ACQUARELA, Un. PCT, Qtd. 4, Valor Unitário R\$



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

94,85, Valor Total R\$ 379,40; Seq. 84, Item 012617, Descrição PURPURINA, NA COR DOURADO, PACOTE COM 1KG, Marca ACQUARELA, Un. PCT, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 94,85, Valor Total R\$ 379,40; Seq. 85, Item 012618, Descrição PURPURINA, NA COR PRATA, PACOTE COM 1KG, Marca ACQUARELA, Un. PCT, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 94,85, Valor Total R\$ 379,40; Seq. 86, Item 012636, Descrição PURPURINA, NA COR VERDE, PACOTE COM 1KG, Marca ACQUARELA, Un. PCT, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 94,85, Valor Total R\$ 379,40; Seq. 87, Item 010669, Descrição PURPURINA, NA COR VERMELHA, PACOTE COM 1KG, Marca ACQUARELA, Un. PCT, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 94,85, Valor Total R\$ 379,40; Seq. 88, Item 014920, Descrição SUPORTE PARA CPU, COM RODIZIOS, Marca MULTILASER, Un. Un., Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 71,89, Valor Total R\$ 575,12; Seq. 89, Item 009735, Descrição SUPORTE PARA FITA ADESIVA, EM PLASTICO RIGIDO, 21 X 6 X 7 CM, Marca ACRIMET, Un. Un., Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 18,85, Valor Total R\$ 282,75; Seq. 90, Item 014919, Descrição TECLADO PARA COMPUTADOR, USB -STANDARD NA COR PRETO, Marca MULTILASER, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 22,99, Valor Total R\$ 229,90; Seq. 91, Item 013746, Descrição TINTA DE TECIDO COM GLITER, FRASCO COM 37ML, COR VERMELHA, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 3,23, Valor Total R\$ 48,45; Seq. 92, Item 013716, Descrição TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 380, COR PRETA, Nº 21 COM 7ML ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 42, Valor Unitário R\$ 60,00, Valor Total R\$ 2.520,00; Seq. 93, Item 013717, Descrição TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 380, COR PRETA, Nº 22 COM 6ML-ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 75,00, Valor Total R\$ 3.000,00; Seq. 94, Item 013719, Descrição TINTA PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4680-60 XL COLORIDA, Marca HP, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 130,00, Valor Total R\$ 1.300,00; Seq. 95, Item 013718, Descrição TINTA PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4680-60 XL PRETA, Marca HP, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 120,00, Valor Total R\$ 1.200,00; Seq. 96, Item 013714, Descrição TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASERJET-6102W, Marca 013714, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 265,00, Valor Total R\$ 2.650,00; Seq. 97, Item 011525, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB541A, CYAN, ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 266,99, Valor Total R\$ 2.135,92; Seq. 98, Item 011526, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB542A, AMARELO, ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 266,99, Valor Total R\$ 2.135,92; Seq. 99, Item 011528, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB543A, MAGENTA, ORIGINAL, Marca HP, Un. Un., Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 266,99, Valor Total R\$ 2.135,92; Sub Total R\$ 51.675,50. RODRIGO TONELOTTO – EPP, CNPJ 02.514.617/0001-50, ENDEREÇO: RUA JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP – CEP: 13920-000. Seq. 100, Item 013707, Descrição BALAO CANUDO, COR AMARELA, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca LEO, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 9,96, Valor Total R\$ 99,60; Seq. 101, Item 013708, Descrição BALAO CANUDO, COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca LEO, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 9,96, Valor Total R\$ 99,60; Seq. 102, Item 013705, Descrição BALAO CANUDO, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca LEO, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 9,96, Valor Total R\$ 99,60; Seq. 103, Item 013706,

Descrição BALAO CANUDO, COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca LEO, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 9,96, Valor Total R\$ 99,60; Seq. 104, Item 013675, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR AMARELA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 9,73, Valor Total R\$ 145,95; Seq. 105, Item 013671, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR AMARELA, NUMERO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 8,83, Valor Total R\$ 132,45; Seq. 106, Item 013674, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR AZUL, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 9,73, Valor Total R\$ 145,95; Seq. 107, Item 013676, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR BRANCA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 9,73, Valor Total R\$ 145,95; Seq. 108, Item 013669, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR BRANCA, NUMERO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 8,83, Valor Total R\$ 132,45; Seq. 109, Item 013677, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR LARANJA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 9,73, Valor Total R\$ 145,95; Seq. 110, Item 013670, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR LARANJA, NUMERO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 8,83, Valor Total R\$ 132,45; Seq. 111, Item 013679, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR PRETA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 9,73, Valor Total R\$ 145,95; Seq. 112, Item 013678, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR VERDE ESCURO, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 9,73, Valor Total R\$ 145,95; Seq. 113, Item 013673, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR VERMELHA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 9,73, Valor Total R\$ 145,95; Seq. 114, Item 013667, Descrição BALOES DE BORRACHA, COR VERMELHA, NUMERO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca IDEATEX, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 8,83, Valor Total R\$ 132,45; Seq. 115, Item 013462, Descrição BOLA DE ISOPOR, MACICA, 100 MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES, Marca ISSO, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 24,45, Valor Total R\$ 244,50; Seq. 116, Item 013461, Descrição BOLA DE ISOPOR, MACICA, 50 MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES, Marca ISSO, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 7,60, Valor Total R\$ 76,00; Seq. 117, Item 013992, Descrição BORRACHA NA COR VERDE MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE, APAGA LAPIS E LAPISEIRA. DIMENSOES 5,4 X 2,4X 1CM , EM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, Marca RB, Un. CX, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 25,94, Valor Total R\$ 77,82; Seq. 118, Item 013937, Descrição CAIXA PARA ARQUIVO DESMONTAVEL, EM PLASTICO POLIONDA COM DIMENSOES MINIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM, Marca ALA, Un. Un., Qtd. 110, Valor Unitário R\$ 6,18, Valor Total R\$ 679,80; Seq. 119, Item 004244, Descrição CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLASTICO, POLIONDA, COR AZUL, 350 X 130 X 245 MM, Marca ALA, Un. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 4,29, Valor Total R\$ 214,50; Seq. 120, Item 000157, Descrição CANETA DESTACA TEXTO, PONTA GROSSA MEDINDO



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

APROXIMADAMENTE 05MM, COR AMARELA, Marca JOCAR, Un. Un., Qtd. 162, Valor Unitário R\$ 1,75, Valor Total R\$ 283,50; Seq. 121, Item 013898, Descrição CANETA ESFEROGRAFICA 07 MM, NA COR AZUL, Marca BIC FINE, Un. Un., Qtd. 700, Valor Unitário R\$ 1,00, Valor Total R\$ 700,00; Seq. 122, Item 013901, Descrição CANETA ESFEROGRAFICA 07 MM, NA COR PRETA, Marca BIC FINE, Un. Un., Qtd. 400, Valor Unitário R\$ 1,00, Valor Total R\$ 400,00; Seq. 123, Item 013696, Descrição CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL NA COR PRETA ESCRITA MEDIA, Marca JOCAR, Un. Un., Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 276,50; Seq. 124, Item 013941, Descrição CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO UNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE OITAVA, ESCRITA FINA 0,8MM, NA COR AZUL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TAMPAS ANTI ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, Marca BIC FINE, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 0,99, Valor Total R\$ 198,00; Seq. 125, Item 011401, Descrição CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA AZUL, ESCRITA FINA, Marca BIC FINE, Un. Un., Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 0,99, Valor Total R\$ 297,00; Seq. 126, Item 000150, Descrição CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA AZUL, ESCRITA GROSSA, Marca BIC, Un. Un., Qtd. 800, Valor Unitário R\$ 0,80, Valor Total R\$ 640,00; Seq. 127, Item 011402, Descrição CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA VERMELHA, ESCRITA FINA, Marca BIC FINE, Un. Un., Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 0,99, Valor Total R\$ 148,50; Seq. 128, Item 000613, Descrição CORRETIVO LIQUIDO, PARA PAPEL, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18 MILILITROS, Marca BRANQUINHO, Un. Un., Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 1,49, Valor Total R\$ 37,25; Seq. 129, Item 000670, Descrição ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 176 X 250 MILIMETROS, Marca FORONI, Un. Un., Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 0,17, Valor Total R\$ 51,00; Seq. 130, Item 011412, Descrição ESTILETE GRANDE, CABO EM PLASTICO, LAMINA EM ACO COM REPARTICOES PARA DESCARTE, Marca JOCAR, Un. Un., Qtd. 7, Valor Unitário R\$ 2,20, Valor Total R\$ 15,40; Seq. 131, Item 013723, Descrição ESTOJO PLASTICO PARA DVD, MEDINDO 130MM X 190MM (FECHADO). COM TRAVA, BOLSO INTEGRAL PARA INSERCAO DE IMPRESSOES IDENTIFICADORAS, Marca TEK, Un. Un., Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 1,84, Valor Total R\$ 22,08; Seq. 132, Item 009769, Descrição FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MILIMETROS X 50 METROS, Marca EXTRA, Un. Un., Qtd. 290, Valor Unitário R\$ 3,64, Valor Total R\$ 1.055,60; Seq. 133, Item 011418, Descrição FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M, Marca EMBALANDO, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 1,79, Valor Total R\$ 8,95; Seq. 134, Item 011420, Descrição FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M, Marca EMBALANDO, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 1,79, Valor Total R\$ 8,95; Seq. 135, Item 011422, Descrição FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M, Marca EMBALANDO, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 1,79, Valor Total R\$ 8,95; Seq. 136, Item 000208, Descrição FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 12 MM X 50 M, Marca SUPERFITAS, Un. Un., Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 1,99, Valor Total R\$ 298,50; Seq. 137,

Item 000221, Descrição FITA CREPE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MILIMETROS X 50 METROS PARA USO HOSPITALAR, Marca EXTRA, Un. Un., Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 4,64, Valor Total R\$ 696,00; Seq. 138, Item 009780, Descrição FITA DUPLA FACE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MILIMETROS X 30 METROS, Marca SUPERFITAS, Un. Un., Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 5,50, Valor Total R\$ 1.650,00; Seq. 139, Item 007188, Descrição FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 80 COLUNAS, MODELO SO15631 PARA EPSON LX 350, EPSON LX 300, Marca EPSON, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 14,95, Valor Total R\$ 149,50; Seq. 140, Item 011601, Descrição FORMULARIO CONTINUO DE HOLERITE, LAB 2 COM BLOQUEIO, 2 VIAS, 210MM x 140MM, MICROSERRILHADO, PARA IMPRESSORA DE 80 COLUNAS, Marca MOORE, Un. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 311,80, Valor Total R\$ 1.559,00; Seq. 141, Item 011606, Descrição GIZOES DE CERA, TAMANHO JUMBO, ATOXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES, MAIS 3 CORES EXTRAS, Marca FABER, Un. CX, Qtd. 324, Valor Unitário R\$ 6,13, Valor Total R\$ 1.986,12; Seq. 142, Item 013953, Descrição GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES, Marca ACC, Un. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 19,10, Valor Total R\$ 95,50; Seq. 143, Item 011511, Descrição GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM, CAIXA COM 50 JOGOS, Marca BRW, Un. CX, Qtd. 36, Valor Unitário R\$ 11,10, Valor Total R\$ 399,60; Seq. 144, Item 013682, Descrição GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 80MM- PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, Marca BACCHI, Un. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 11,30, Valor Total R\$ 169,50; Seq. 145, Item 013498, Descrição LANTEJOULA PVC, AZUL ROYAL, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000, Marca HONEY, Un. PCT, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,19, Valor Total R\$ 65,70; Seq. 146, Item 013499, Descrição LANTEJOULA PVC, DOURADO, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000, Marca HONEY, Un. PCT, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,19, Valor Total R\$ 65,70; Seq. 147, Item 013501, Descrição LANTEJOULA PVC, PINK, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000, Marca HONEY, Un. PCT, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,19, Valor Total R\$ 65,70; Seq. 148, Item 013500, Descrição LANTEJOULA PVC, VERDE, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000, Marca HONEY, Un. PCT, Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 2,19, Valor Total R\$ 54,75; Seq. 149, Item 013497, Descrição LANTEJOULA PVC, VERMELHO, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000, Marca HONEY, Un. PCT, Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 2,19, Valor Total R\$ 54,75; Seq. 150, Item 000478, Descrição LIVRO PARA ATAS, FORMATO OFICIO, COM 100 FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, Marca SD, Un. Un., Qtd. 58, Valor Unitário R\$ 10,89, Valor Total R\$ 631,62; Seq. 151, Item 011512, Descrição LIVRO PARA ATAS, FORMATO OFICIO, COM 200 FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, Marca SD, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 18,68, Valor Total R\$ 186,80; Seq. 152, Item 000197, Descrição LIVRO PARA PROTOCOLO, FORMATO 22 X 16 CM APROXIMADAMENTE, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, Marca MEGA, Un. Un., Qtd. 14, Valor Unitário R\$ 9,68, Valor Total R\$ 135,52; Seq. 153, Item 014009, Descrição MARCADOR HIDROGRAFICO PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, PONTA COM 4MM E ESCRITA COM 2MM, Marca JOCAR, Un. CX, Qtd. 14, Valor Unitário R\$ 61,70, Valor Total R\$ 863,80; Seq. 154, Item 011599, Descrição MARCADOR HIDROGRAFICO PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, PONTA COM 4MM E ESCRITA COM 2MM, Marca JOCAR, Un. CX, Qtd. 14, Valor Unitário R\$ 61,70,



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

Valor Total R\$ 863,80; Seq. 155, Item 011600, Descrição MARCADOR HIDROGRAFICO PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, PONTA COM 4 MM E ESCRITA COM 2MM, Marca JOCAR, Un. CX, Qtd. 62, Valor Unitário R\$ 61,70, Valor Total R\$ 3.825,40; Seq. 156, Item 005766, Descrição MASSA PARA MODELAR, INODORA, QUE NAO RESSECA, ATOXICA, A BASE AMIDO PESO 180 G, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, Marca MARIPEL, Un. CX, Qtd. 624, Valor Unitário R\$ 3,59, Valor Total R\$ 2.240,16; Seq. 157, Item 012642, Descrição PAPEL ALMACO TRABALHO E PROVA COM PAUTA, PACOTE COM 16 FOLHAS, Marca DATAPEL, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3,49, Valor Total R\$ 34,90; Seq. 158, Item 013683, Descrição PAPEL CAMURCA 40 X 60CM, COR BRANCA, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,84, Valor Total R\$ 50,40; Seq. 159, Item 013684, Descrição PAPEL CAMURCA 40 X 60CM, COR MARROM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,84, Valor Total R\$ 50,40; Seq. 160, Item 000488, Descrição PAPEL CAMURCA COR AZUL, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 0,84, Valor Total R\$ 67,20; Seq. 161, Item 011489, Descrição PAPEL CAMURCA COR PRETO, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 0,84, Valor Total R\$ 67,20; Seq. 162, Item 000487, Descrição PAPEL CAMURCA COR VERDE, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 0,84, Valor Total R\$ 67,20; Seq. 163, Item 000486, Descrição PAPEL CAMURCA COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 0,84, Valor Total R\$ 16,80; Seq. 164, Item 013977, Descrição PAPEL CANSON BRANCO FORMATO A4 140 GRAMAS- BLOCO COM 20 FLS, Marca 4F, Un. BL, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 6,35, Valor Total R\$ 63,50; Seq. 165, Item 005764, Descrição PAPEL CARTAO COR AMARELO, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 90, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 80,10; Seq. 166, Item 005761, Descrição PAPEL CARTAO COR AZUL, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 53,40; Seq. 167, Item 013471, Descrição PAPEL CARTAO COR LARANJA, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 70, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 62,30; Seq. 168, Item 011494, Descrição PAPEL CARTAO COR MARRON, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 89,00; Seq. 169, Item 011493, Descrição PAPEL CARTAO COR PRETO, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 90, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 80,10; Seq. 170, Item 005763, Descrição PAPEL CARTAO COR VERDE, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 70, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 62,30; Seq. 171, Item 008656, Descrição PAPEL CARTAO COR VERMELHO, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 89,00; Seq. 172, Item 013649, Descrição PAPEL DOBRADURA ESPELHO COR LARANJA MEDIDA DE 48CM X 66CM, 56 GR, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,31, Valor Total R\$ 31,00; Seq. 173, Item 013650, Descrição PAPEL DOBRADURA ESPELHO COR ROSA MEDIDA DE 48CM X 66CM, 56 GR, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,31, Valor Total R\$ 31,00; Seq. 174, Item 011543, Descrição PAPEL DOBRADURA ESPELHO, COR AMARELO, TAMANHO 48 X 66 CM, 56 GR, Marca KF, Un. Un., Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 0,31, Valor Total R\$ 46,50; Seq. 175, Item 011495, Descrição PAPEL DOBRADURA ESPELHO, COR AZUL, TAMANHO 48 X 66 CM, 56 GR, Marca KF, Un. Un., Qtd.

150, Valor Unitário R\$ 0,31, Valor Total R\$ 46,50; Seq. 176, Item 011496, Descrição PAPEL DOBRADURA ESPELHO, COR VERDE, TAMANHO 48 X 66 CM, 56 GR, Marca KF, Un. Un., Qtd. 140, Valor Unitário R\$ 0,31, Valor Total R\$ 43,40; Seq. 177, Item 011497, Descrição PAPEL DOBRADURA ESPELHO, COR VERMELHO, TAMANHO 48 X 66 CM, 56 GR, Marca KF, Un. Un., Qtd. 140, Valor Unitário R\$ 0,31, Valor Total R\$ 43,40; Seq. 178, Item 006202, Descrição PAPEL KRAFT COR PARDO, 66 X 96 CM, 80 G, Marca SAMPA, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 0,74, Valor Total R\$ 148,00; Seq. 179, Item 005757, Descrição PAPEL LAMINADO AZUL, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 115,70; Seq. 180, Item 011492, Descrição PAPEL LAMINADO DOURADO, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 115,70; Seq. 181, Item 012619, Descrição PAPEL LAMINADO PINK, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 120, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 106,80; Seq. 182, Item 005760, Descrição PAPEL LAMINADO PRATEADO, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 115,70; Seq. 183, Item 005756, Descrição PAPEL LAMINADO ROSA, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 35,60; Seq. 184, Item 005755, Descrição PAPEL LAMINADO VERDE, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 71,20; Seq. 185, Item 005753, Descrição PAPEL LAMINADO VERMELHO, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 0,89, Valor Total R\$ 71,20; Seq. 186, Item 013472, Descrição PAPEL MICRO-ONDULADO; AZUL ESCURO; COMPOSTO DE MIOLO; APRESENTACAO EM FOLHA; MEDINDO 50 X 80 CM; LISO, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 1,56, Valor Total R\$ 62,40; Seq. 187, Item 013689, Descrição PAPEL MICRO-ONDULADO; PRETO; COMPOSTO DE MIOLO; APRESENTACAO EM FOLHA; MEDINDO 50 X 80 CM; LISO, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 1,56, Valor Total R\$ 62,40; Seq. 188, Item 013473, Descrição PAPEL MICRO-ONDULADO; VERDE; COMPOSTO DE MIOLO; APRESENTACAO EM FOLHA; MEDINDO 50 X 80 CM; LISO, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 1,56, Valor Total R\$ 62,40; Seq. 189, Item 013474, Descrição PAPEL MICRO-ONDULADO; VERMELHO; COMPOSTO DE MIOLO; APRESENTACAO EM FOLHA; MEDINDO 50 X 80 CM; LISO, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 1,56, Valor Total R\$ 62,40; Seq. 190, Item 000526, Descrição PAPEL SEDA COR AMARELO, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 191, Item 013479, Descrição PAPEL SEDA COR AZUL ESCURO, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 192, Item 000528, Descrição PAPEL SEDA COR BRANCO, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 193, Item 013690, Descrição PAPEL SEDA COR LARANJA, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 194, Item 013480, Descrição PAPEL SEDA COR LILAS, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60.



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

R\$ 12,60; Seq. 195, Item 013481, Descrição PAPEL SEDA COR MARROM, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 196, Item 000530, Descrição PAPEL SEDA COR PRETO, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 197, Item 000527, Descrição PAPEL SEDA COR ROSA, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 198, Item 000524, Descrição PAPEL SEDA COR VERDE, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 199, Item 000525, Descrição PAPEL SEDA COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS, Marca VMP, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 0,21, Valor Total R\$ 12,60; Seq. 200, Item 012610, Descrição PASTA A - Z, COM VISOR OFICIO LL POKF PRETO, FORMATO OFICIO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO, Marca JOCAR, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 10,95, Valor Total R\$ 109,50; Seq. 201, Item 011556, Descrição PASTA AZ, EM CARTAO, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO, COM BORDA REFORCADA, Marca FRAMA, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 9,30, Valor Total R\$ 279,00; Seq. 202, Item 0000173, Descrição PASTA CATALOGO, COM 50 SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO PRETO, COM VISOR, Marca DAC, Un. Un., Qtd. 886, Valor Unitário R\$ 9,26, Valor Total R\$ 8.204,36; Seq. 203, Item 011557, Descrição PASTA CLASSIFICADORA, Marca DELLO, Un. Un., Qtd. 450, Valor Unitário R\$ 4,59, Valor Total R\$ 2.065,50; Seq. 204, Item 009270, Descrição PASTA EM PLASTICO(POLIPROPILENO) LISO, COM ABA ELASTICA, COR OPACO AZUL, 25 X 33 CM, Marca ALA, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,38, Valor Total R\$ 238,00; Seq.205, Item 013950, Descrição PASTA PLASTICA COM CANALETA, PACOTE COM 5 UNIDADES, Marca ALA, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 8,50, Valor Total R\$ 85,00; Seq. 206, Item 013889, Descrição PASTA PLASTICA COM PRESILHA TIPO ROMEU E JULIETA, ESPESSURA, Marca ALA, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,28, Valor Total R\$ 68,40; Seq. 207, Item 011561, Descrição PASTA PLASTICA EM L, TAMANHO OFICIO, CORES SORTIDAS, Marca JOCAR, Un. Un., Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 0,78, Valor Total R\$ 117,00; Seq. 208, Item 013979, Descrição PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, Marca ALA, Un. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 2,55, Valor Total R\$ 127,50; Seq. 209, Item 000177, Descrição PASTA SANFONADA TAMANHO OFICIO, Marca GOLDEN, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 20,90, Valor Total R\$ 104,50; Seq.210, Item 013658, Descrição PLACA E.V.A COM DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM, FOLHA DE PRIMEIRA LINHA PERFEITA PARA TRABALHOS MANUAIS E ARTESANAIS. FOLHA COM SERIGRAFIA ROSA COM BRANCO, Marca EVA, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 7,15, Valor Total R\$ 572,00; Seq. 211, Item 013657, Descrição PLACA E.V.A COM DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM, FOLHA DE PRIMEIRA LINHA PERFEITA PARA TRABALHOS MANUAIS E ARTESANAIS. FOLHA COM SERIGRAFIA BRANCO BRANCO COM ROSA, Marca EVA, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 7,15, Valor Total R\$ 572,00; Seq. 212, Item 013655, Descrição PLACA E.V.A COM DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM, FOLHA DE PRIMEIRA LINHA PERFEITA PARA TRABALHOS

MANUAIS E ARTESANAIS. FOLHA COM SERIGRAFIA VERDE COM BRANCO, Marca EVA, Un. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 7,15, Valor Total R\$ 357,50; Seq. 213, Item 013991, Descrição PLACA E.V.A. COM DIMENSOES 600 MM X 400 MM X 2 MM, COR CINZA, Marca DUB, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 2,95, Valor Total R\$ 177,00; Seq. 214, Item 011527, Descrição PLACA E.V.A., AMARELO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca DUB, Un. FL, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 214,40; Seq. 215, Item 011540, Descrição PLACA E.V.A., LARANJA, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca DUB, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 268,00; Seq. 216, Item 011535, Descrição PLACA E.V.A., LILAS, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca DUB, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 268,00; Seq. 217, Item 011533, Descrição PLACA E.V.A., MARROM, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2m, Marca DUB, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 214,40; Seq. 218, Item 000199, Descrição REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, Marca WALEU, Un. Un., Qtd. 990, Valor Unitário R\$ 1,79, Valor Total R\$ 1.772,10; Seq. 219, Item 013951, Descrição SACO PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO A4, Marca DAC, Un. PCT, Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 11,40, Valor Total R\$ 68,40; Seq. 220, Item 013897, Descrição TELA EM ALGODAO PARA PINTURA, NA MEDIDA 30 X40cm, Marca ST, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 11,85, Valor Total R\$ 711,00; Seq. 221, Item 011552, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR VERMELHA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 119,60; Seq. 222, Item 005519, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR AMARELA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 119,60; Seq. 223, Item 005513, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR AMARELO PELE, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 89,70; Seq. 224, Item 005528, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR AZUL CELESTE, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 89,70; Seq. 225, Item 011545, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR BRANCA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 119,60; Seq. 226, Item 005523, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR MAGENTA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 89,70; Seq. 227, Item 013666, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR MARROM JACARANDA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 59,80; Seq. 228, Item 011549, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR PRETA,FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 119,60; Seq. 229, Item 005521, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR ROSA ESCURO, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 89,70; Seq. 230, Item 011551, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR VERDE, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

Total R\$ 89,70; Seq. 231, Item 005527, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR VIOLETA FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 89,70; Seq. 232, Item 005514, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, ROSA SALMAO, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 89,70; Seq. 233, Item 011544, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR AZUL, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 119,60; Seq. 234, Item 011548, Descrição TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR MARROM, FRASCO COM NO MINIMO 37ML, Marca ACRILEX, Un. FR, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 119,60; Seq. 235, Item 011585, Descrição TINTA GUACHE COM 6 CORES, EMBALADAS EM FRASCOS INDIVIDUAIS DE 15ml, Marca PIRATININGA, Un. CX, Qtd. 624, Valor Unitário R\$ 2,70, Valor Total R\$ 1.684,80. Sub Total R\$ 45.466,33. SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP, CNPJ 01.989.200/0001-81, ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 30 - SANTA CRUZ - ITAPIRA - SP - CEP: 13.974-065. Seq. 236, Item 005657, Descrição APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO, EM PLASTICO PVC OU ESTIRENO, COM BASE DE ESPUMA POLIURETANO, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 32, Valor Unitário R\$ 11,95, Valor Total R\$ 382,40; Seq. 237, Item 000687, Descrição BARBANTE EM ALGODAO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 250 GRAMAS, Marca SÃO JOÃO, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 5,95, Valor Total R\$ 178,50; Seq. 238, Item 011392, Descrição BASTAO DE SILICONE DE 30 CM FINO, Marca KAZ, Un. PCT, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 29,90, Valor Total R\$ 358,80; Seq. 239, Item 011393, Descrição BASTAO DE SILICONE DE 30 CM GROSSO, Marca KAZ, Un. PCT, Qtd. 13, Valor Unitário R\$ 29,90, Valor Total R\$ 388,70; Seq. 240, Item 011395, Descrição BLOCO POST IT 76 X 76 MM, Marca KAZ, Un. PCT, Qtd. 32, Valor Unitário R\$ 9,75, Valor Total R\$ 312,00; Seq. 241, Item 000144, Descrição BOBINA DE PAPEL ACETINADO, PARA CALCULADORA, 57 X 30 MILIMETROS, Marca REGISPEL, Un. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 1,15, Valor Total R\$ 23,00; Seq. 242, Item 000142, Descrição BOBINA DE PAPEL PARA FAX, 216 MILIMETROS X 30 METROS, Marca REGISPEL, Un. Un., Qtd. 52, Valor Unitário R\$ 7,45, Valor Total R\$ 387,40; Seq. 243, Item 011396, Descrição BOBINA EM PAPEL TERMICO 57MM X 300M, COMPATIVEL COM RELOGIO DE PONTO DA MARCA ORION 6, Marca REGISPEL, Un. Un., Qtd. 120, Valor Unitário R\$ 25,35, Valor Total R\$ 3.042,00; Seq. 244, Item 013463, Descrição BOLA DE ISOPOR, 150 MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES, Marca ISOVALE, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 47,85, Valor Total R\$ 478,50; Seq. 245, Item 013464, Descrição BOLA DE ISOPOR, 200 MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES, Marca ISOVALE, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 69,95, Valor Total R\$ 699,50; Seq. 246, Item 013863, Descrição CADERNO CAPA DURA CALIGRAFIA, BROCHURA, DE 1/4 COM 48 FOLHAS, Marca SÃO DOMINGOS, Un. Un., Qtd. 400, Valor Unitário R\$ 4,80, Valor Total R\$ 1.920,00; Seq. 247, Item 011407, Descrição CLIPES EM ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, TAMANHO Nº 0/0, Marca NEW, Un. CX, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 9,30, Valor Total R\$139,50; Seq. 248, Item 011408, Descrição CLIPES EM ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, TAMANHO Nº 2/0, Marca NEW, Un. CX, Qtd. 16, Valor Unitário R\$ 9,30, Valor Total R\$ 148,80; Seq. 249, Item 012643, Descrição CLIPES EM ACO

GALVANIZADO, PARA PAPEL, TAMANHO Nº 6/0, Marca NEW, Un. CX, Qtd. 11, Valor Unitário R\$ 9,30, Valor Total R\$ 102,30; Seq. 250, Item 011409, Descrição CLIPES EM ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, TAMANHO Nº 8/0, Marca NEW, Un. CX, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 9,30, Valor Total R\$ 186,00; Seq. 251, Item 000604, Descrição CLIPES EM METAL GALVANIZADO, PARA PAPEL, NUMERO 01, CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca NEW, Un. CX, Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 1,69, Valor Total R\$ 10,14; Seq. 252, Item 000605, Descrição CLIPES EM METAL NIQUELADO, PARA PAPEL, NUMERO 02, CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca NEW, Un. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 1,69, Valor Total R\$ 8,45; Seq. 253, Item 000531, Descrição COLA BRANCA, BASE DE PVA, LIQUIDA, TUBO COM 40 GRAMAS, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 1180, Valor Unitário R\$ 1,21, Valor Total R\$ 1.427,80; Seq. 254, Item 003540, Descrição COLA BRANCA, BASE DE PVA, LIQUIDA, TUBO COM 90 GRAMAS, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 2,10, Valor Total R\$ 420,00; Seq. 255, Item 013959, Descrição ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL 80G, FORMATO 229 X 324 MM, Marca SCRITY, Un. Un., Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 0,23, Valor Total R\$ 115,00; Seq. 256, Item 007121, Descrição ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCO, TAMANHO 11,5 X 23 CM, Marca SCRITY, Un. Un., Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 0,23, Valor Total R\$ 115,00; Seq. 257, Item 013958, Descrição ENVELOPE OFICIO BRANCO ,TAMANHO 240 X 340 MM, Marca SCRITY, Un. CX, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 79,95, Valor Total R\$ 319,80; Seq. 258, Item 013469, Descrição ENVELOPE PARA CD/DVD; NO FORMATO 126 X 126 MM EM PAPEL OFF SET, COM JANELA, Marca SCRITY, Un. Un., Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 0,15, Valor Total R\$ 7,50; Seq. 259, Item 013722, Descrição ENVELOPE PARDO APROXIMADAMENTE 35CM X 25CM- CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, Marca SCRITY, Un. CX, Qtd. 9, Valor Unitário R\$ 25,80, Valor Total R\$ 232,20; Seq. 260, Item 003935, Descrição ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT, PARDO, 265 X 360 MM, SEM TIMBRE, Marca SCRITY, Un. Un., Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 0,29, Valor Total R\$ 87,00; Seq. 261, Item 000660, Descrição ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, PARDO, 410 X 310 MM, Marca SCRITY, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,37, Valor Total R\$ 37,00; Seq. 262, Item 011410, Descrição ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL, OFF SET, 90 G, COR BRANCA, 240 X 340 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES, Marca SCRITY, Un. CX, Qtd. 8, Valor Unitário R\$ 87,30, Valor Total R\$ 698,40; Seq. 263, Item 011459, Descrição FITA CORRETIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2 MM X 8 METROS, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 166, Valor Unitário R\$ 8,85, Valor Total R\$ 1.469,10; Seq. 264, Item 003545, Descrição GIZ COR BRANCA, ANTIALERGICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, Marca CALAC, Un. CX, Qtd. 360, Valor Unitário R\$ 3,07, Valor Total R\$ 1.105,20; Seq. 265, Item 005440, Descrição GIZ COR COLORIDO, ANTIALERGICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, Marca CALAC, Un. CX, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 3,77, Valor Total R\$ 942,50; Seq. 266, Item 012583, Descrição GRAMPEADOR TIPO ALICATE, PARA PAPEL, PARA GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 11, Valor Unitário R\$ 49,70, Valor Total R\$ 546,70; Seq. 267, Item 013964, Descrição GRAMPO 6 MM PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA CAIXA COM 1000 GRAMPOS, Marca KAZ, Un. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 6,64, Valor Total R\$ 33,20; Seq. 268, Item 011498, Descrição GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM, TAMANHO 106/08, CAIXA COM 3500





# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

UNIDADES, Marca SERTIC, Un. CX, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 8,09, Valor Total R\$ 97,08; Seq. 269, Item 009857, Descrição GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 9/14, CAIXA COM 5000 UNIDADES, Marca BACCHI, Un. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 19,15, Valor Total R\$ 95,75; Seq. 270, Item 004019, Descrição JOGO DA MEMORIA, Marca BRINCADEIRA DE CRIANÇA, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 28,40, Valor Total R\$ 284,00; Seq. 271, Item 004018, Descrição JOGO DE DAMA SIMPLES, EM DUAS CORES, EM MADEIRA, 24 PECAS DE APROXIMADAMENTE 3 X 1 CM, COM TABULEIRO EM MADEIRA, COM 64 CASAS, Marca SOUZA, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 43,15, Valor Total R\$ 431,50; Seq. 272, Item 012632, Descrição JOGO DE PEGA VARETAS COM 31 VARETAS DE PLASTICO, MEDINDO 20 X4,5 X 4,5 cm (LxCxA), Marca XALINGO, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 9,60, Valor Total R\$ 96,00; Seq. 273, Item 013453, Descrição LAPIS DE COR, TAMANHO GRANDE COM CORES VARIADAS, ATOXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES, Marca ACRILEX, Un. CX, Qtd. 1232, Valor Unitário R\$ 12,90, Valor Total R\$ 15.892,80; Seq. 274, Item 013720, Descrição MINI CLIPS DE PAPEL, COR PRATA, Nº 5.0, Marca BACCHI, Un. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3,39, Valor Total R\$ 33,90; Seq. 275, Item 013703, Descrição MINI CLIPS DE PAPEL, DIVERSAS CORES, Nº 5.0, Marca BACCHI, Un. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3,39, Valor Total R\$ 33,90; Seq. 276, Item 013814, Descrição OLHOS MOVEIS AUTO ADESIVO PARA ARTESANATO NO TAMANHO 10MM-PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, Marca MADU, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 6,65, Valor Total R\$ 66,50; Seq. 277, Item 013811, Descrição OLHOS MOVEIS AUTO ADESIVO PARA ARTESANATO NO TAMANHO 8 MM-PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, Marca MADU, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 5,70, Valor Total R\$ 57,00; Seq. 278, Item 003463, Descrição PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, CILINDRICO, COM PONTAS AFILADAS, 180 MM APROXIMADAMENTE-PACOTE COM 100 UNIDADES, Marca NATURAL, Un. PCT, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 5,15, Valor Total R\$ 206,00; Seq. 279, Item 003459, Descrição PALITO DE MADEIRA, PARA PICOLE, CHATO, COM PONTAS ARREDONDADAS, 11 X 1 CM APROXIMADAMENTE, 2 MM DE ESPESURA APROXIMADAMENTE, Marca THEOTO, Un. PCT, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 4,30, Valor Total R\$ 172,00; Seq. 280, Item 013978, Descrição PAPEL CARBONO A4, NA COR AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS, Marca KAZ, Un. CX, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 30,30, Valor Total R\$ 60,60; Seq. 281, Item 010112, Descrição PAPEL CARTAO DUPLEX, COR PRETA, 0,72 X 1,04 MT, 230 GR/M², Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 0,91, Valor Total R\$ 9,10; Seq. 282, Item 005431, Descrição PAPEL CELOFANE COR AMARELA, 1,0 X 0,80 M, Marca POLICOR, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 1,07, Valor Total R\$ 32,10; Seq. 283, Item 005432, Descrição PAPEL CELOFANE COR AZUL, 1,0 X 0,80 M, Marca POLICOR, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 1,07, Valor Total R\$ 32,10; Seq. 284, Item 006174, Descrição PAPEL CELOFANE COR INCOLOR, 1,00 X 0,80 M, Marca POLICOR, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 1,07, Valor Total R\$ 32,10; Seq. 285, Item 005434, Descrição PAPEL CELOFANE COR VERDE, 1,0 X 0,80 M, Marca POLICOR, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 1,07, Valor Total R\$ 32,10; Seq. 286, Item 005435, Descrição PAPEL CELOFANE COR VERMELHA, 1,0 X 0,80 M, Marca POLICOR, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 1,07, Valor Total R\$ 32,10; Seq. 287, Item 011490, Descrição PAPEL COLORSET COR AZUL CLARO, 48 X

66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 23,70; Seq. 288, Item 011491, Descrição PAPEL COLORSET COR AZUL ESCURO, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 23,70; Seq. 289, Item 000490, Descrição PAPEL COLORSET COR AZUL, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 290, Item 000492, Descrição PAPEL COLORSET COR LARANJA, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 102,70; Seq. 291, Item 000497, Descrição PAPEL COLORSET COR MARRON, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 292, Item 000496, Descrição PAPEL COLORSET COR PRETA, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 293, Item 000493, Descrição PAPEL COLORSET COR VERDE, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 294, Item 000491, Descrição PAPEL COLORSET COR VERMELHA, 48 X 66 CM, Marca KF, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,79, Valor Total R\$ 79,00; Seq. 295, Item 013485, Descrição PAPEL COUCHE, COR BRANCO, FORMATO A4, GRAMATURA: 180 G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS, Marca FILIPAPER, Un. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 17,65, Valor Total R\$ 88,25; Seq. 296, Item 013488, Descrição PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², COR: AMARELO, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTE COM 100 FOLHAS CADA, Marca CHAMEX, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 8,40, Valor Total R\$ 84,00; Seq. 297, Item 013487, Descrição PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², COR: AZUL, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTE COM 100 FOLHAS CADA, Marca CHAMEX, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 8,40, Valor Total R\$ 84,00; Seq. 298, Item 013490, Descrição PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², COR: ROSA, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTE COM 100 FOLHAS CADA, Marca CHAMEX, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 8,40, Valor Total R\$ 84,00; Seq. 299, Item 013489, Descrição PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², COR: VERDE, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTE COM 100 FOLHAS CADA, Marca CHAMEX, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 8,40, Valor Total R\$ 84,00; Seq. 300, Item 013662, Descrição PAPEL TEXTURIZADO CASCA DE OVO, A4 210MM X 297MM BLOCO COM 50 FOLHAS, NA COR BRANCO, Marca BL, Un. BL, Qtd. 9, Valor Unitário R\$ 9,19, Valor Total R\$ 82,71; Seq. 301, Item 010176, Descrição PAPEL VERGE, FORMATO A4, COR BRANCA, 180 G/M², Marca FILIPAPER, Un. PCT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 9,20, Valor Total R\$ 92,00; Seq. 302, Item 013981, Descrição PASTA ORGANIZADORA, Marca 4F, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 41,20, Valor Total R\$ 206,00; Seq. 303, Item 014918, Descrição PASTA SUSPENSA DE PAPEL KRAFT- TAMANHO N2- CAIXA COM 50 UNIDADES, Marca DELLO, Un. CX, Qtd. 23, Valor Unitário R\$ 58,95, Valor Total R\$ 1.355,85; Seq. 304, Item 010385, Descrição PASTA SUSPENSA, COM VISOR E ETIQUETA (EM CIMA), PRENDEDOR PLASTICO, MARMORIZADA, REFORCADA, Marca DELLO, Un. Un., Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 1,79, Valor Total R\$ 537,00; Seq. 305, Item 012627, Descrição PASTA TAMANHO OFICIO EM PAPELAO, COM ELASTICO, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 260, Valor Unitário R\$ 2,00,



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

Valor Total R\$ 520,00; Seq. 306, Item 004164, Descrição PERFURADOR PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO GRANDE, PERFURANDO ATE 5 MM (50 FOLHAS APROXIMADAS), Marca CAVIA, Un. Un., Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 66,65, Valor Total R\$ 266,60; Seq. 307, Item 014888, Descrição PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO REDONDA, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES, Marca PILOT, Un. CX, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 31,60, Valor Total R\$ 126,40; Seq. 308, Item 014887, Descrição PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO REDONDA, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES, Marca PILOT, Un. Un., Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 31,60, Valor Total R\$ 126,40; Seq. 309, Item 014886, Descrição PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO REDONDA, NA COR VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES, Marca PILOT, Un. CX, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 31,60, Valor Total R\$ 126,40; Seq. 310, Item 011597, Descrição PISTOLA COM GATILHO PARA COLA QUENTE (SILICONE), PARA REFIL FINO (PEQUENO), BIVOLT (110V/220V), POTENCIA 40W, Marca GRAMP LINE, Un. Un., Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 22,75, Valor Total R\$ 341,25; Seq. 311, Item 011598, Descrição PISTOLA COM GATILHO PARA COLA QUENTE (SILICONE), PARA REFIL GROSSO (GRANDE), BIVOLT (110V/220V), POTENCIA 40W, Marca GRAMP LINE, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 33,90, Valor Total R\$ 339,00; Seq. 312, Item 013656, Descrição PLACA E.V.A COM DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM, FOLHA DE PRIMEIRA LINHA PERFEITA PARA TRABALHOS MANUAIS E ARTESANAIS. FOLHA COM SERIGRAFIA BRANCO COM PRETO, Marca KREATEVA, Un. Un., Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 7,18, Valor Total R\$ 574,40; Seq. 313, Item 011587, Descrição PLACA E.V.A. LISTRADO, ARCO IRIS, COM DIMENSOES 600mmx 400mm x 2mm, Marca HAITI, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 3,85, Valor Total R\$ 385,00; Seq. 314, Item 011588, Descrição PLACA E.V.A. LISTRADO, PRETO E BRANCO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca KREATEVA, Un. Un., Qtd. 70, Valor Unitário R\$ 7,15, Valor Total R\$ 500,50; Seq. 315, Item 011589, Descrição PLACA E.V.A. LISTRADO, VERDE E VERMELHO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca KREATEVA, Un. Un., Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 7,15, Valor Total R\$ 143,00; Seq. 316, Item 011539, Descrição PLACA E.V.A., AZUL CLARO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca HAITI, Un. Un., Qtd. 120, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 321,60; Seq. 317, Item 011530, Descrição PLACA E.V.A., AZUL ESCURO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca HAITI, Un. Un., Qtd. 110, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 297,80; Seq. 318, Item 011541, Descrição PLACA E.V.A., BEGE, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca HAITI, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 268,00; Seq. 319, Item 011529, Descrição PLACA E.V.A., BRANCO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca HAITI, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 268,00; Seq. 320, Item 011536, Descrição PLACA E.V.A., ROXO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm, Marca HAITI, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 268,00; Seq. 321, Item 011632, Descrição PLACA E.V.A., VERDE BANDEIRA , COM DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM, Marca HAITI, Un. Un., Qtd. 140, Valor Unitário R\$ 2,68, Valor Total R\$ 375,20; Seq. 322, Item 006205, Descrição TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PARAFUSO E 13 CM DE COMPRIMENTO, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 950, Valor Unitário R\$ 2,50, Valor Total R\$2.375,00; Seq. 323, Item 013891, Descrição TESOURA MULTI USO EM AÇO

INOXIDAVEL, CABOEM POLIPROPILENO ERGONOMICA , DIMENSOES 27,5 X10 X1,8 CM, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 24,90, Valor Total R\$ 124,50; Seq. 324, Item 009874, Descrição TESOURA PARA PICOTAR, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO PLASTICO, 20 CM, Marca KAZ, Un. Un., Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 77,90, Valor Total R\$ 467,40; Seq. 325, Item 011596, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), AMARELO, LARG. MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 81,95; Seq. 326, Item 012625, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), AZUL ESCURO, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 81,95; Seq. 327, Item 011593, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), AZUL ROYAL, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50M, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 163,90; Seq. 328, Item 012620, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), AZUL, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 81,95; Seq. 329, Item 011592, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), BRANCO, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 163,90; Seq. 330, Item 013745, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), COR VERDE BANDEIRA, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 163,90; Seq. 331, Item 012621, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), LARANJA, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 81,95; Seq. 332, Item 012623, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), MARROM, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 81,95; Seq. 333, Item 013987, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR ROSA LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50M, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 81,95; Seq. 334, Item 013986, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR VERMELHO, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 81,95; Seq. 335, Item 011595, Descrição TNT (TECIDO NÃO TECIDO), VERDE, LARGURA MÍNIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 81,95; Seq. 336, Item 012624, Descrição TNT (TECIDO NAO TECIDO), VERMELHO LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m, Marca KAZ, Un. RL, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 81,95, Valor Total R\$ 163,90; Seq. 337, Item 011554, Descrição VISOR PLASTICO TRANSPARENTE, COM ETIQUETA BRANCA, PARA PASTA SUSPENSA, Marca DELUCAS, Un. CX, Qtd. 29, Valor Unitário R\$ 8,49, Valor Total R\$ 246,21. Sub Total R\$ 47.030,79. Total Geral R\$ 305.716,75. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa – Pregoeira, Ana Maria R. de Almeida – Membro,



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº468 Ticket: 46800

Rosaete F.G.dos Santos – Membro, Marcio A. Xavier Silva – Representante, Ricardo Celso Astolpho – Representante, Francisco Carlos Siqueira – Representante, Lucas José de Oliveira – Representante, Isac Antoniano de Moraes – Representante, Jacqueline Souto de Araujo – Representante.

## “ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DO PROCESSO Nº. 00059/2015, TOMADA DE PREÇOS Nº. 00003/2015.”

No dia nove de julho de dois mil e quinze, as nove horas, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, situado à Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro, na cidade de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação designada pelo senhor Prefeito Municipal através da Portaria nº. 4185/2015, sob a presidência da Senhora Joelma Aparecida dos Santos, presentes a vice presidente Regiane Mianti de Lima e membro Henrique Eduardo Mariotti, para abertura e análise dos envelopes relativos à fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS nº. 00003/2015, objetivando a Contratação de microempresa - ME, empresa de pequeno porte - EPP ou equiparada especializada para prestação de serviços profissionais de consultoria jurídica para as diversas Secretarias e órgãos que compõem a Prefeitura de Albertina, nos termos da TOMADA DE PREÇOS nº 00003/2015. A empresa participante: NERY E FERNANDES SOCIEDADE DE ADVOGADOS -ME, CNPJ 22.044.995/0001-25, REPRESENTANTE EVERTON NERY MARQUES DA SILVA. Após a rubrica da Comissão Permanente de Licitação e do representante da empresa presente no certame nos envelopes, prosseguiu a abertura do envelope de habilitação e conferência de seus respectivos documentos, esta comissão declarou que a empresa NERY E FERNANDES SOCIEDADE DE ADVOGADOS - ME atendeu as condições exigidas para habilitação sendo esta habilitada. O representante da empresa presente no certame abriu mão de entrar com recurso contra a fase de habilitação assinando e Termo de Desistência de Recursos que seguirá anexo. Já de posse do Termo de Desistência de Recursos contra a fase de habilitação da empresa participante do certame, esta comissão considerou vencida a fase de habilitação e, ato contínuo, deu prosseguimento abrindo o envelope de proposta técnica. Após análise dos documentos de proposta técnica a Comissão Permanente de Licitação declarou que a empresa atendeu as condições exigidas para classificação da proposta técnica, conforme item 8.2 do edital e conforme item 1.3.4 do modelo formulário de proposta técnica, onde exige no mínimo 08 (oito) pontos somados de todos os critérios. O julgamento da proposta técnica conforme item 11.2.2 do edital, sendo  $IT = (PT / MPT) \times 10$ , com  $IT = 28/30 \times 10$ , portanto a empresa obteve o índice técnico  $IT = 9,3$ . Em ato contínuo o representante da empresa presente no certame abriu mão de entrar com recurso contra a fase de proposta técnica assinando e Termo de Desistência de Recursos que seguirá anexo. Já de posse do Termo de Desistência de Recursos contra a fase de proposta técnica da empresa participante do certame, esta comissão considerou vencida a fase de proposta técnica e deu prosseguimento abrindo a proposta financeira. A proposta estava formatada de acordo com os requisitos exigidos neste Processo nº 00059/2015 e abaixo da média orçada através de cotações de mercado. A empresa apresentou a seguinte proposta: **NERY E FERNANDES ADVOCACIA E ASSESSORIA JURÍDICA, Item 1 – Descrição: PRESTACAO DE SERVICIO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA; Un. Mês; Qtd. 6; Valor Unitário: 3.990,0000; Valor Total: 23.940,00; Total: 23.940,00.** O julgamento da

Proposta financeira conforme item 11.3.4 do edital, sendo  $IP = M/PO \times 10$ , com  $IP = 23.940,00/23.940,00 \times 10$ , portanto a empresa obteve o índice de preço  $IP = 10$ . Tendo a classificação final conforme item 11.4.2 do edital, sendo  $PF = (IT \times 0,6) + (IP \times 0,4)$ , com  $PF = (9,3 \times 0,6) + (10 \times 0,4)$ , portanto a empresa obteve a pontuação final  $PF = 9,58$ . Em razão do critério de Melhor Técnica, estabelecido previamente na TOMADA DE PREÇOS, a empresa NERY E FERNANDES SOCIEDADE DE ADVOGADOS - ME, CNPJ 22.044.995/0001-25, situada na rua MARIA CELIA RIGOTTI, 220, Bairro SANTA RITA II, Cidade Pouso Alegre/MG com o valor total de R\$ 23.940,00 (Vinte e Tres Mil Novecentos e Quarenta Reais) foi declarada vencedora do certame. Os valores ofertados pelo licitante em cada item do **Anexo IX** constam no mapa de apuração, que foi lavrado durante esta sessão e que é parte integrante da presente ata. A empresa NERY E FERNANDES SOCIEDADE DE ADVOGADOS - ME com representante no certame, abriu mão de entrar com recurso contra a fase de julgamento de proposta financeira, em anexo o Termo de Desistência de Recurso da referida empresa. Nada mais havendo a tratar, encerra-se esta sessão às 11 horas. Lavrou a presente ata, com o mapa de apuração em anexo, que depois de lida e aprovada vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e representante.

Joelma Aparecida dos Santos Regiane Mianti de Lima  
Henrique Eduardo Mariotti  
Presidente da CPL Vice-presidente da CPL  
Membro da CPL

Everton Nery Marques da Silva  
Representante

## HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 00060/2015, Pregão Presencial nº 00018/2015, tendo como objeto Registro de Preços para contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas, especializadas na prestação de serviços gráficos para as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Saúde, para que a ADJUDICAÇÃO nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Determino que seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 14 de julho de 2015.

ROVILSON EDIVINO FERREIRA  
Prefeito Municipal

---

**VIII) Atos Oficiais**  
Não há publicação.

---

**IX) Concursos Públicos**  
Não há publicação.

---

**X) Publicações Diversas**  
Não há publicação.

---

**XI) Poder Legislativo**  
Não há publicação.

---